



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

---

Kielce, dnia 23 marca 2020 r.

Poz. 1308

### SPRAWOZDANIE NR 1 STAROSTY PIŃCZOWSKIEGO

z dnia 10 marca 2020 r.

#### Z PRACY KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO ZA ROK 2019

Bezpieczeństwo to jedna z podstawowych potrzeb zarówno jednostki, jak i każdej społeczności lokalnej. W sensie psychologicznym należy je postrzegać, jako swoistą stabilność, równowagę pomiędzy działaniami podejmowanymi w celu przeciwdziałania zagrożeniom, a ich obiektywnym poziomem występowania w otoczeniu jednostki, jako pewność bycia i funkcjonowania w różnych układach interpersonalnych, której podstawą są relacje i interakcje jednostki z otoczeniem. Natomiast bezpieczeństwo publiczne odnosi się bezpośrednio do ochrony społeczeństwa przed negatywnymi działaniami oraz wykluczeniem społecznym. Jest to stan gwarantujący niezakłócone i zgodne z wolą społeczeństwa funkcjonowanie instytucji państwowych, samorządowych, a także bezpieczeństwo życia, zdrowia i mienia ludności w wyniku przestrzegania akceptowanego przez obywateli porządku prawnego. Zapewnienie bezpieczeństwa społeczności lokalnej wymaga dużego zaangażowania ze strony administracji rządowej, samorządowej. Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na organ szereg zadań publicznych, a jednym z nich jest podejmowanie wszelkich możliwych działań celem zapewnienia mieszkańcom powiatu bezpieczeństwa i porządku. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zwana dalej Komisją działa na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym, regulującej tworzenie i zasady działania tej Komisji, posiada specjalny charakter i utworzona została na szczeblu powiatu w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Do zadań Komisji należy: Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2019 powołana została Zarządzeniem Nr 20.2019 Starosty Pińczowskiego z dnia 12 czerwca 2019 roku w sprawie powołania składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w składzie: Zbigniew Kierkowski – Starosta, jako Przewodniczący Komisji. Radni delegowani przez Radę Powiatu Pińczowskiego: Jan Bębenek, Marcin Wojniak. Osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac Komisji: Grzegorz Moskwa – Prokuratura Rejonowa w Pińczowie, Grzegorz Makuch – Komenda Powiatowa Policji, Robert Zachariasz – Komenda Powiatowa Policji, Mateusz Tarka – Komenda Powiatowe PSP, Magdalena Lewińska – Powiatowy Lekarz Weterynarii, Jarosław Motyka – Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Pińczowie. Przedstawiciele Gmin: Paweł Fiuk- Urząd Gminy w Kijach, Ewelina Wleciał – Urząd Gminy w Michałowie, Wiesław Pieczonka – Urząd Gminy w Złotej, Tomasz Dryja – Przedstawiciel Urzędu Miasta i Gminy w Pińczowie, Tadeusz Kawiorski – Przedstawiciel Urzędu Miasta i Gminy w Działoszycach. Realizując swoje ustawowe kompetencje Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 roku odbyła dwa posiedzenia, przy czym jedno spotkanie wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. Podczas pierwszego posiedzenia Komisja przyjęła plan pracy na 2020 rok, projekt Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2020-2023, jak również

informację dotyczącą oceny stanu przygotowania jednostek organizacyjnych oraz odpowiednich służb komunalnych do przeciwdziałania skutkom zimy w latach 2019/2020. Oprócz wymienionych wyżej spraw proceduralnych Komisja: przyjęła informację Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o podjętych działaniach w zakresie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2019/2020, zapoznała się z możliwościami wyspecjalizowanych instytucji powiatu pińczowskiego w zakresie świadczenia pomocy osobom bezdomnym w okresie zimy, zapoznała się z komunikatami Świętokrzyskiego Inspektora Nadzoru Budowlanego kierowanymi do właścicieli i zarządców obiektów budowlanych o kontrolach obiektów wielkopowierzchniowych w związku z potencjalnymi zagrożeniami występującymi w okresie zimy. Postanowiono o zamieszczeniu treści komunikatów na samorządowych stronach internetowych, zapoznała się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Busku Zdroju o przygotowaniu się Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Busku Zdroju do przeciwdziałania skutkom zimy w szczególności w sytuacji wystąpienia ognisk chorób zakaźnych. Podczas posiedzenia komisji Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji omówił plan przedsięwzięć w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom życia i zdrowia osób bezdomnych, samotnych i bezradnych w okresie zimowym. Czas zimowy i spadki temperatury stanowią zagrożenie dla życia i zdrowia osób bezdomnych, w podeszłym wieku i samotnych. Policja prowadzi współpracę z ośrodkami pomocy społecznej, w celu zorganizowania wspólnych przedsięwzięć zmierzających do skoordynowania działań. Sprawdzane są miejsca, w których mogą znajdować się osoby samotne lub bezdomne – altanki działkowe, śmietniki, baraki. W czasie posiedzeń członkowie komisji zapoznali się również z informacją o przygotowaniu gmin z terenu powiatu do zwalczania ekstremalnych warunków w okresie zimowym. Ośrodki pomocy społecznej na bieżąco monitorują sytuację osób starszych, samotnych, niepełnosprawnych oraz rodzin potrzebujących pomocy, mają rozpoznanie na temat liczby osób bezdomnych z terenu swojej gminy oraz miejsc ich przebywania. Jak corocznie Biuro Wojewody rozpoczęło procedurę naboru projektów przewidzianych do dofinansowania w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na 2019/2020 rok, a także o Nagrodę Kapituły „Koziołek”, którą wyróżnia inicjatywy znacząco przyczyniające się do poprawy stanu bezpieczeństwa publicznego. Powiat pińczowski corocznie bierze udział w konkursie z pełnym zaangażowaniem, składając obszerne w tym temacie sprawozdania. W roku 2019 otrzymał pamiątkowy ryngraf upamiętniający jubileusz XX edycji wręczenia Nagrody „KOZIOŁEK”. Założeniem Kapituły Nagrody „Koziołek” jest nie tylko promowanie pozytywnych postaw społecznych umacniających system ładu i porządku, obywatelką reakcję wobec negatywnych zjawisk oraz dla poprawy poczucia bezpieczeństwa obywateli i ich majątku, ale także wskazywanie dobrych przykładów i możliwości działania na rzecz wali przestępczością i patologiami. Główną ideą programu jest szeroko rozumiana współpraca na rzecz poprawy bezpieczeństwa. W atmosferze pozytywnej rywalizacji program inspirowe samorządy w ramach powiatów do podejmowania działań wykraczających poza zadania wynikające z przepisów prawnych i aktów wykonawczych we współudziale organizacji pozarządowych i społeczności lokalnych. Głównymi celami programu są: ograniczenie przestępczości pospolitej oraz zjawisk chuligaństwa i wandalizmu; poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym; ochrona dzieci, młodzieży, osób niepełnosprawnych i seniorów; przeciwdziałanie patologiom społecznym tj. alkoholizmowi, narkomanii i przemocy domowej. W celu realizacji zadań ustawowych Komisja na bieżąco współpracuje z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego, Komendą Powiatową Policji w Pińczowie oraz Komendą Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pińczowie w zakresie działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa. Podczas posiedzeń Komisja omawiała sprawy bieżące zgłaszane przez członków Komisji. W przedłożonym sprawdzaniu ujęto ważniejsze przedsięwzięcia realizowane przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku.

Przewodniczący Komisji  
Bezpieczeństwa i Porządku

**mgr Zbigniew Kierkowski**